

Nr 46.

Ankom till riksdagens kansli den 10 juli 1914 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av en lägenhet från förra skogvaktarbostället Stora Söderby nr 3 i Stockholms län.

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 1 maj 1914 avlåten, till jordbruksutskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 10, har Kungl. Maj:t under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva att det till förra skogvaktarbostället $\frac{1}{2}$ mantal Stora Söderby nr 3 i Lunda socken av Stockholms län hörande torpet Sättralund må med i statsrådsprotokollet angiven areal från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsprotokoll anfört följande:

»Vid en år 1913 å förra skogvaktarbostället $\frac{1}{2}$ mantal Stora Söderby nr 3 i Lunda socken av Stockholms län hållen uppskattning för uppgörande av förslag till förnyad utarrendering från den 14 mars 1916 av denna egendom, som nu lämnar 710 kronor i årligt arrende, hava uppskattningsmännen väckt förslag om försäljning av egendomen tillhörande torpet Sättralund.

I anledning härav har domänstyrelsen i skrivelse den 30 januari 1914 underställt detta förslag Kungl. Maj:ts prövning samt därvid över-

lämnat ärendet tillhörande handlingar, däribland en av förste lantmätaren Th. Essén år 1893 upprättad samt av Sven Kullman år 1912 kopierad och kompletterad karta över egendomen med beskrivning samt en översiktskarta över egendomen.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen 1.9 mil från Rosersbergs och 1.1 mil från Lindholmens järnvägsstation, har en areal av 129 hektar 16.70 ar, därav 52 hektar 68.4 ar åker och dylikt, 30 hektar 39.4 ar äng och odlingsmark, 42 hektar 25.1 ar avrösningsjord och 3 hektar 83.8 ar impediment.

Uppskattningsmännen hava ansett, att torpet Sättralund på grund av dess från huvudgården avlägsna belägenhet utan olägenhet skulle kunna fränskiljas egendomen för att försäljas, men att huvudgården med dess koncentrerade och sammanhängande ägor ej lämpade sig för uppdelning till mindre lägenheter.

Sättralund har med en areal av 20 hektar 6.8 ar, därav 10 hektar 21.5 ar åker, 5 hektar 21.8 ar äng, 4 hektar 28.6 ar avrösningsjord och 34.9 ar impediment, åsatts ett arrendevärde av 220 kronor och ett saluvärde av 6,000 kronor, därav för växande skog 180 kronor.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet och domänstyrelsen hava icke haft något att erinra mot uppskattningsmännens förslag.»

Då utskottet icke haft något att erinra mot ifrågavarande framställning, får utskottet hemställa,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 9 juli 1914.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PERSSON i Tällberg.

Närvarande: se utlåtande nr 50.
